
OGGETTO:ASSEGNAZIONE AREA CIMITERIALE POSTA AL N. 85 DEL III
SETTORE PER COSTRUZIONE MONUMENTO A N. 3 POSTI.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso
Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28/02/2018 è stata approvata la nuova
planimetria del Cimitero Comunale con la quale si individuavano 90 nuovi siti per
concessioni cimiteriali;
Che con D.G.C. n. 30 del 01/03/2018 sono state aggiornate le tariffe per concessione aree nel
cimitero comunale;
Che con D.G.C. n.72 del 06/04/2018 veniva approvata la graduatoria per l’assegnazione delle
suddette aree;
Che con determina n. 5 registro generale n. 188 del 12/04/2018 si stabilivano le modalità di
pagamento per la concessione delle citate aree;
Che a seguito di regolare sorteggio, come risulta dai verbali del 26 e 27 Aprile 2018, sono
state assegnate le seguenti aree agli aventi diritto distinte per tipologia:
n. 7 aree per monumenti a 3 posti;-

n. 40 aree per edicole a 6 posti e 1 monumento a 6 posti;-

n. 25 aree per edicole a 10 posti;-

n. 10 aree per cappelle a 10 posti;-

n. 7 aree per cappelle a 15 posti;-

Che con ulteriori deliberazioni di Giunta Comunale è stata disposta l’assegnazione definitiva
di una parte delle predette aree;
Che a seguito, alle aree destinate all’edificazione di monumenti a n.3 posti sono state rilevate
n. 2  rinunce all’assegnazione e n. 2 per decadenze dei termini assegnati;
Che in particolare, al sig. Spadola Ignazio, utilmente collocato in graduatoria, è stata
accertata la decadenza all’assegnazione dell’area n.85 del III settore per decorrenza dei
termini;
Che con delibera di G.C. n.71 del 13/05/2019, si prendeva atto delle rinunce e delle
decadenze per decorrenza dei termini assegnati delle aree cimiteriali per costruzione
monumenti a tre posti, e che le stesse risultano disponibili per nuove assegnazioni;
Che a seguito dello scorrimento della graduatoria il sig. Monaca Vincenzo risulta utilmente
collocato per l’assegnazione dell’area cimiteriale posta al n.85 del III settore, per la
costruzione di un monumento a tre posti;
Vista la quietanza di pagamento effettuato presso la Tesoreria Comunale, attestante il
versamento del canone per la suddetta assegnazione;
Vista la DCC n. 17/2018;
Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con DCC n.36/1992 e s.m.i.;

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 46 / 6° SETTORE DEL 18-09-2019

REG. GEN. N. 388



DISPONE
Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato:

Di procedere all’assegnazione in favore del sig. Monaca Vincenzo dell’area cimiteriale1.
posta al n. 85 del III settore, per la costruzione di un monumento funerario a n.3 posti;
Di procedere alla stipula della concessione con spese a carico dell’assegnatario, in2.
conformità allo schema di contratto adottato;
Di demandare al Servizio Cimiteriale per gli ulteriori adempimenti propedeutici alla stipula3.
del contratto di concessione dell’area e all’Ufficio Contratti per la stipula dello stesso.

Il Funzionario Responsabile

F.to Speranza Salvatore

6° SETTORE n. 46 del 18-09-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 46 / 6° SETTORE   del  18-09-2019 Reg. Gen. n. 388 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 18-09-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 46 del 18-09-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


